Dzięki tematowi pracy z teorii liczb, który podał Sierpińskiemu zdobył on złoty medal na Wydziale Fizyko-Matematycznym Cesarskiego Uniwersytetu Warszawskiego. Rok 2018 to jubileuszowy rok dla Georgija Woronyja, którego tak krótkie, lecz niezwykle nasycone inspiracjami życie, było podobne do jaskrawego błysku między dwoma datami – 15 (28) kwietnia 1868 roku i 7 (20) listopada 1908 roku.

2. Życiorys naukowca

W niewielkim ukraińskim miasteczku z uroczą nazwą Żurawka nad cichym Udajem urodził się on w rodzinie magistra filologii, pedagoga z powołania Feodosija Woronyja, filologa z zawodu, profesora Niżyńskiej gimnazji i dyrektora Przyłuckiej gimnazji, który jeszcze w